

## 广东新宝电器股份有限公司

### 2018 年度业绩快报

广东新宝电器股份有限公司（简称“新宝股份”、“公司”或“本公司”）及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2018 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减幅度
营业总收入（元）	8,442,726,984.15	8,222,302,011.10	2.68%
营业利润（元）	588,925,919.72	467,438,967.76	25.99%
利润总额（元）	588,284,988.05	484,409,735.33	21.44%
归属于上市公司股东的净利润（元）	505,691,462.94	408,023,879.76	23.94%
基本每股收益（元/股）	0.6225	0.5121	21.55%
加权平均净资产收益率	13.08%	11.92%	1.16%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度
总资产（元）	7,139,876,969.05	6,652,705,046.70	7.32%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	3,900,689,122.01	3,730,387,811.66	4.57%
股本（元）	813,437,768.00	813,437,768.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.7953	4.5860	4.56%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2018 年，面对中美贸易摩擦及国内经济下行压力等因素带来的不利影响，公司始终专注于主业，通过产品技术创新、自动化建设及国内市场拓展等系列措

施，提质增效，保持公司经营的持续健康发展。

1、本报告期内，公司实现营业收入 844,272.70 万元，较 2017 年同期增长 2.68%。

2、本报告期内，公司实现利润总额 58,828.50 万元，较 2017 年同期增长 21.44%；实现归属于上市公司股东的净利润 50,569.15 万元，较 2017 年同期增长 23.94%；基本每股收益为 0.6225 元，较 2017 年同期增长 21.55%；加权平均净资产收益率为 13.08%，较 2017 年同期增加了 1.16 个百分点。上述指标变动的主要原因是：（1）公司通过产品技术创新及自动化建设带来的效率提升等措施，产品盈利能力不断增强。（2）2018 年受人民币兑美元汇率波动影响，公司财务费用中的汇兑收益约 2,100 万元，2017 年汇兑损失约 8,500 万元，汇兑损失同比减少约 10,600 万元；本报告期内已交割的远期外汇合约及期权合约产生的投资损失约 4,900 万元，尚未交割的远期外汇合约及期权合约（合计约 1.49 亿美元）在资产负债表日产生的公允价值变动损失约 3,500 万元。

3、本报告期末，公司的财务状况良好，公司总资产为 713,987.70 万元，较本报告期初增长 7.32%；归属于上市公司股东的所有者权益为 390,068.91 万元，较本报告期初增长 4.57%；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.7953 元，较本报告期初增长 4.56%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2018 年 10 月 27 日披露的 2018 年第三季度报告预计公司 2018 年归属于上市公司股东的净利润变动幅度为 0%至 30%，变动区间为 40,802.39 万元至 53,043.11 万元。本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2018 年第三季度报告中的业绩预告不存在差异。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

广东新宝电器股份有限公司

董事会

2019年1月26日